
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata 

 

 

 

COPIA CONFORME 
 

SERVIZI DEMOGRAFICI 
 

DETERMINAZIONE 
 

N.17/SS.DD. del 16-05-2019 
 

N.  626 del Registro generale 
 

 

Oggetto:  
ELEZIONI EUROPEE DEL 26 MAGGIO 2019 - ACQUISTO ETICHETTE 
ADESIVE LISTE E CANDIDATI  PER VERBALI OPERAZIONI DEI SEGGI 
ELETTORALI. IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

-Visti i decreti del Presidente della Repubblica del 22.03.2019, pubblicato sulla 
G.U. n.71 del 25.03.2019 e del Prefetto di Macerata del 22.03.2019 con i quali 
sono stati indetti per il 26 maggio 2019 i comizi elettorali rispettivamente per le 
Elezioni Europee e per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio del 
Comune di Camerino; 
 
-Vista la circolare del Ministero dell’Interno – Direzione Centrale della Finanza 
Locale n. 6/F.L: del 02.04.2019, relativa alla disciplina delle spese; 
 
-Visto che le liste ammesse alla competizione elettorale Europea sono 15 di cui 
3 di queste con un numero di candidati pari a 8, 9 e 14 nominativi mentre le 
restanti 12 con un numero di candidati pari a 15; 
 
-Visto che le liste ed i nominativi dei candidati devono essere trascritti in duplice 
copia nei verbali delle operazioni del seggio; 
 
-Ritenuto utile ai fini di agevolare le operazioni degli uffici elettorali di sezione 
evitando anche errori materiali di scrittura, di acquistare il kit relativo alle 
etichette adesive riportanti le liste ed i relativi candidati, da collocare nelle 
pagine dei verbali elettorali inerenti lo scrutinio; 
-Visti i preventivi delle ditte qui di seguito indicati: 
 



  

@-@ - Pag. 2 - @-@ 

 

1)GRAFICHE GASPARI Srl – preventivo del 14.05.2019 - € 193,00 + IVA 22% 
= 235,46 
2)MAGGIOLI Spa – preventivo del 15.05.2019 - €120,00 + IVA 22% = 146,20 
3)ETRURIA P.A. Srl – preventivo del 15.05.2019 - €94,00 + IVA = 114,68 
 
-Ritenuto, per il principio di economicità, scegliere la ditta che ha presentato il 
preventivo di spesa più economico; 
 

DETERMINA 
 
-La premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
 
-Acquistare dalla ditta ETRURIA P.A Srl il kit delle etichette adesive delle liste e 
candidati alle Elezioni Europee del 26 maggio al costo complessivo di €114,68; 
 
-Impegnare la spesa pari ad €114,68 sul Cap. 111/1, bilancio 2019, ove sarà 
disposta la necessaria disponibilità; 
 
-procedere alla liquidazione della spesa con successivo atto. 
 
 
 

Il Responsabile 
F.to Montaruli Angelo 

 
PARERI: 

 REGOLARITA` CONTABILE 
 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita` contabile del presente 
provvedimento e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. 
Dalla data odierna, il provvedimento medesimo è esecutivo. 
 
                   

Il Responsabile del Settore 
Servizi Finanziari 

F.to BARBONI GIULIANO 
 

La presente è copia conforme all’originale 
21-05-2019 

IL FUNZIONARIO DELEGATO 
Montaruli Angelo 


